
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Segreteria di direzione
10SD

2023/00127 19/9/2023

Donato Ramunno 19/09/2023

Delibera n. 83/2023 - Conferimento di n. 10 incarichi di funzione ed adempimenti conseguenti

X



 

Pagina 2 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il 

dott. Donato Ramunno;  

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2023-2025 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 70 del 06.06.2023, è stato 

approvato con L.R. n. 23 del 01/08/2023 e pubblicato sul B.U.R. n. 44 del 

01/08/2023; 

 

Richiamate:  

- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”;  

- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del 

Regolamento di contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato 

con DGR n. 612 del 07/06/2016;  

- la deliberazione n. 104 del 12.10.22 avente ad oggetto “ L.R. 1/20 art. 26- 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa, tecnica e 

del controllo di gestione dell’Arpab”; 

- la deliberazione n. 12 del 02.02.23 avente ad oggetto “ DGR n. 39 del 

26.01.23- presa d’atto approvazione Regolamento di organizzazione, 

strutturazione amministrativa e tecnica dell’Arpab- Adempimenti 

conseguenti”; 



 

Pagina 3 di 6 

- la deliberazione n. 44 del 04.04.23 avente ad oggetto “ Seguiti DDG n. 

12/23- Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia -

Assegnazione del personale agi Uffici dell’Agenzia; 

- la deliberazione n. 46 del 14.04.23 avente ad oggetto “Approvazione 

regolamento incarichi di funzione”; 

- la deliberazione n. 71 del 07.06.23 avente ad oggetto “ Attivazione e 

graduazione incarichi di funzione”; 

- la deliberazione n. 83 del 27.06.23 avente ad oggetto “Approvazione avviso 

interno di selezione per il conferimento di n. 11 incarichi di funzione 

organizzativa”; 

- la deliberazione n. 100 del 21.07.23 avente ad oggetto “Nomina 

Commissione per la valutazione delle domande afferenti agli incarichi di 

funzione”; 

 

Visto e richiamato: 

- il CCNL Comparto sanità 2019-2021; 

- l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e ssmmii  concernente il rispetto del 

principio di parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro della vigente regolamentazione attuativa; 

 

Visti e richiamati i verbali n. 1 del 04.08.23; n. 2 del 06.09.23 e n. 3 del 

13.09.23 redatti dalla prefata Commissione, con i pedissequi elenchi dei 

candidati idonei ed i relativi punteggi afferenti ai titoli ed al colloquio orale 

tenuto in data 13.09.2023; 

 

Dato atto che a seguito della presente deliberazione, verranno redatti i relativi 

contratti individuali, afferenti ai candidati a cui vengono conferiti gli incarichi 

di funzione di che trattasi; 

 

Richiamato l’art. 8 del vigente Regolamento degli incarichi di funzione, g iusta 

deliberazione n. 46 del 14.04.2023; 

 

Tanto premesso e considerato 



 

Pagina 4 di 6 

 

 DELIBERA  

 

- di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  

- di prendere atto dei verbali di cui in premessa con le pedisseque risultanze dei 

candidati ritenuti idonei, redatti dalla Commissione per la valutazione delle 

domande afferenti agli incarichi de quibus; 

- di conferire, per l’effetto, i sotto elencati incarichi di funzione al seguente 

personale agenziale: 

INCARICO DI FUNZIONE NOMINATIVO VALORE INDENNITA’ 

Affari generali Dott. Antonello Mango € 6.500,00 annui 

Gestione delle risorse 

umane 

Dott. Antonio Matturro € 7.000,00 annui 

Gare, contratti e forniture Dott. Claudio Dresda € 8.000,00 annui 

Servizio di prevenzione e  

protezione 

Ing. Sante Muro € 7.000,00 annui 

Inquinamento acustico Dott. Francesco Mianulli € 6.500,00 annui 

Amianto Dott. Luigi Leone € 6.500,00 annui 

Ispezioni integrate Ing. Giuseppina Carioscia € 7.000,00 annui 

Controllo di gestione Rag. Gerardo Dapoto € 6.500,00 annui 

Sistema della qualità ed 

accreditamento dei 

laboratori 

Dott.ssa Annarita Sabia € 6.000,00 annui 

Attività laboristiche 

microbiologia 

Dott.ssa Maria Rosaria 

Teresa Corona 

€ 6.000,00 annui 

 

- di dare atto che a seguito della presente deliberazione, verranno redatti i 

relativi contratti individuali, afferenti ai candidati a cui vengono conferiti gli 

incarichi di funzione;  



 

Pagina 5 di 6 

- di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti incaricati di cui 

sopra;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza 

dott.ssa Anna Cammarota; 

- di notificare il presente atto alla Consigliera regionale di Parità; 

- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’Agenzia.  

 

 

 

 

 

 

Donato Ramunno



 

Pagina 6 di 6 

 

Delibera n. 83/2023 - Conferimento di n. 10 incarichi di funzione ed adempimenti conseguenti

Donato Ramunno 19/09/2023

Donato Ramunno 19/09/2023


